PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° Y` ; /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR ESTUDO PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE BEACH TENNIS
EM UM LOCAL ADEQUADO EM NOSSO MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

Indicamos por meio desta, uma proposta que beneficiará os moradores de nossa
comunidade e contribuirá para a promoção da prática ao ar livre. Trata-se da construção de
uma quadra de beach tennis em nossa cidade.

O beach tennis é um esporte que vem ganhando cada vez mais adeptos devido a sua
praticidade, dinamismo e possibilidade de ser praticado por pessoas de diferentes idades e;
habilidades. No entanto, a falta de uma estrutura adequada tem limitado o acesso dos
interessados a essa modalidade esportiva em nossa região. M

A construção de uma quadra de beach tennis não apenas proporcionaria mais uma
opção de lazer e atividade física para os cidadãos, mas também fomentaria a integração
social e o espírito esportivo na comunidade.

Na certeza de contarmos com vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada
a estima e consideração. j
o
U)
w
0

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 3 de maio de 2024
Q
J_

Silmara de Souza Braga (I)

Silmara ó
Vereadora - PP a

a.
c a>
E

C)

ca

oi

C

0
0

ns
'n.

o
U
O
C a)
E

Página 1 de 1
U
o
0